
V zaočkovaném Izraeli rychle přibývá
nakažených. Premiér vyzval k nošení roušek a
necestování do ciziny
- CZ24 News | 24. června 2021

IZRAEL: V posledních dvou dnech v Izraeli mají přes 100 nakažených denně. V současnosti je
nakaženo přibližně 500 obyvatel židovského státu.

Epidemická situace v Izraeli se začala opět zhoršovat a to pouhý týden poté, co vláda zrušila poslední
restrikce v podobě povinného nošení roušek. Nová vláda Naftaliho Bennetta uvedla, že Izrael čelí
nové vlně nákazy v souvislosti s tzv. indickou mutací. Už druhý den po sobě má Izrael více jak 100
nakažených za den. Premiér však zároveň uklidňuje své spoluobčany, že nové šíření viru je
pod kontrolou. „Není žádný důvod k panice,“ uvedl k situaci premiér. Píše například Jerusalem Post
či i24news.

I přesto, že devětačtyřicetiletý premiér Bennett uklidňuje své spoluobčany, zároveň je na tiskové
konferenci na letišti Davida Ben Guriona požádal, aby necestovali do zahraničí pokud to není
bezpodmínečně nutné. Právě vracející se Izraelci do země pravděpodobně indickou variantu viru
zavlekli.

V oblasti cestování platily poslední restrikce, které se však týkaly pouze zahraničních návštěvníků.
Původně plánované otevření hranic pro cizince mělo uskutečnit 1. července, nová vláda nyní otevření
hranic ale posunula o měsíc. „Pokud chceme zachovat současný stav, musíme přísně monitorovat

https://cz24.news/v-zaockovanem-izraeli-rychle-pribyva-nakazenych-premier-vyzval-k-noseni-rousek-a-necestovani-do-ciziny/
https://cz24.news/v-zaockovanem-izraeli-rychle-pribyva-nakazenych-premier-vyzval-k-noseni-rousek-a-necestovani-do-ciziny/
https://cz24.news/v-zaockovanem-izraeli-rychle-pribyva-nakazenych-premier-vyzval-k-noseni-rousek-a-necestovani-do-ciziny/
https://www.jpost.com/israel-news/covid-new-testing-complex-to-be-built-at-ben-gurion-as-cases-increase-671739
https://www.i24news.tv/en/news/coronavirus/1624379479-bennett-israel-treating-uptick-in-cases-as-another-covid-19-outbreak


vstupní body do země,“ oznámil ministr zdravotnictví Nitzan Horowitz.

Bennett také vyzval spoluobčany, aby co nejdříve nechali naočkovat své děti. Chce co
nejdříve naočkovat osoby starší dvanácti let. V současnosti má Izrael dostatek vakcín, ale
spotřebovat se musí do konce července. To znamená, že by se nejmladší měli nechat naočkovat první
dávkou do konce června. Právě ve školách stoupají počty nakažených.

Také povinnost nošení roušek ve vnitřních prostorách, kterou vláda zrušila minulý týden, může být
opět ve hře. Premiér sice nošení roušek v uzavřených prostorách teď pouze doporučil. Ale vláda
uvedla, že pokud strmý nárůst nakažených pokračovat i příští týden povinnost opět zavede.
V posledních dvou dnech v Izraeli mají přes 100 nakažených denně. V současnosti je nakaženo
přibližně 500 obyvatel židovského státu. Jedná se tak o strmý nárůst případů. Právě hranicí 100
za den podmiňuje vláda znovuzavedení povinnosti nosit roušky. Tu zatím zavedly jednotlivě některé
školy.

 

Zdroj: https://www.infovojna.sk/

https://www.timesofisrael.com/liveblog_entry/indoor-mask-mandate-to-be-reinstated-if-covid-infections-continue-upward-trend/
https://www.timesofisrael.com/liveblog_entry/indoor-mask-mandate-to-be-reinstated-if-covid-infections-continue-upward-trend/

